
 

1 
  

Департамент ліцензійного контролю 

«        » ___________  2023 року 

                              Голові НКРЕКП 

    Членам НКРЕКП 
 

 

 
Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про накладення штрафу на ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» за невиконання рішення НКРЕКП» 

та проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження НКРЕКП                   

від 22 червня 2023 року № 169-р»  

Сектором НКРЕКП у Полтавській області у термін з 26 вересня 2023 року по 09 жовтня    

2023 року проведено позапланову виїзну перевірку виконання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» (далі – ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ», Товариство, 

Ліцензіат) вимог пункту 1 розпорядження НКРЕКП від 22 червня 2023 року № 169-р «Про 

усунення порушень ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» (далі – Розпорядження), за результатами якої 

складено Акт від 09 жовтня 2023 року № 419 (далі – Акт перевірки). Товариством листом від 

12.10.2023 № 06/1898 надані Пояснення (далі – Пояснення) до Акта перевірки. 

Актом перевірки зафіксовано наступне. 
№ 

з/п 
Виявлені 

порушення 
Суть порушення 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пункту 1 

Розпорядження 

  

Товариство не виконало абзац другий Розпорядження в частині 

забезпечення у строк до  01 серпня 2023 року встановлення лічильників газу 

для населення, що проживає у квартирах та приватних будинках, у яких газ 

використовується тільки для приготування їжі відповідно до вимог пункту 1 

частини першої статті 6 Закону України «Про забезпечення комерційного 

обліку природного газу». 

Перевіркою встановлено, що станом на 01.08.2023 у 5 272 

споживачів, у яких газ використовується тільки для приготування їжі, не  

було забезпечено встановлення лічильників газу. 

(стор. 5 Акта перевірки). 

Відповідно до наданих Пояснень: 

- у 560 абонентів припинено газопостачання в зв`язку із порушенням 

правил ПБСГ та нормативних документів у разі виникнення аварійної 

ситуації на об`єкті споживача або в разі подання споживачем письмової 

заяви про припинення газопостачання; 

-  у 2725 абонентів працівники ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» не мали 

доступу до газифікованих об`єктів, у зв`язку із відсутністю споживачів; 

- 959 абонентів не згодні на встановлення індивідуальних лічильників 

газу, про що складені відповідні підтвердні документи. 

Товариство повідомило, що лише у 1588 абонентів є теоретична 

можливість встановлення вузлів обліку природного газу та  ПРАТ 

«КРЕМЕНЧУКГАЗ» має індивідуальні лічильники газу для їх встановлення.    

Товариство не виконало у строк до  01 серпня 2023 року абзац 

восьмий Розпорядження в частині виплату подвійної компенсації 4 

споживачам за недотримання Мінімальних стандартів та вимог до якості 

обслуговування споживачів та постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 21 вересня 2017 року № 1156 (далі – Мінімальні 

стандарти). 

Комісією з перевірки встановлено, що Товариство листом від 

27.07.2023 № 06/1470 (вх НКРЕКП від 27.07.2023  



 

2 
  

№ 16586/1-23) повідомило НКРЕКП про виплату подвійної компенсації 4 

споживачам (по 400,00 грн) за недотримання Мінімальних стандартів та 

на підтвердження надало копії платіжних інструкцій від 25.07.2023           

№ 1930, від 25.07.2023 № 1937, від 26.07.2023 № 1939  

та від 27.07.2023 № 1981. 

Разом з тим, комісією з перевірки зазначено, що в додатках до 

листа Товариства від 27.07.2023 № 06/1470 (вх НКРЕКП від 27.07.2023 № 

16586/1-23) міститься платіжна інструкція від 27.07.2023 № 1981, в якій 

відображено, що компенсація виплачена гр. Неділько Б.А., що відсутній в 

переліку споживачів, яким має бути виплачена компенсація. При цьому 

відсутня інформація щодо виплати компенсації гр. Мандибулі-

Волчановській В.Я., якій має бути виплачена компенсація. 

Таким чином, ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» станом на 01.08.2023 не 

виконало в повному обсязі вимоги абзацу восьмого пункту 1 

Розпорядження. 

Під час проведення перевірки ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» листом від 

05 жовтня 2023 року № 06/1853 надало інформацію про виплату 

компенсації гр. Мандибулі-Волчановській В. Я., на підтвердження даного 

факту Товариство надало копію платіжної інструкції від 05 жовтня        

2023 року № 2632. 

Таким чином, ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» станом на 05.10.2023 

виконало вимоги абзацу восьмого пункту 1 Розпорядження в повному 

обсязі. 

 (стор. 6 Акта перевірки). 

Товариство не виконало абзац дев`ятий Розпорядження в частині 

виконання заходів зі встановлення населенню 5 434 одиниць 

індивідуальних лічильників газу на загальну суму 12 404,5 тис. грн (без 

ПДВ) та надання до Сектору НКРЕКП у Полтавській області копій 

підтверджувальних документів щодо виконання зазначених заходів 

інвестиційної програми на    2021 рік (План розвитку газорозподільної 

системи ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» на 2021 – 2030 роки), із наданням до 

НКРЕКП щотижневої інформації щодо стану довиконання цих заходів 

інвестиційної програми на  2021 рік  (План розвитку газорозподільної 

системи ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» на 2021 – 2030 роки). 

Комісією з перевірки встановлено, що ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» 

листами від 13.07.2023 № 29/1366, від 19.07.2023  

№ 26/1414 та від 27.07.2023 № 26/1462 надавало до НКРЕКП щотижневу 

інформацію щодо стану виконання встановлення індивідуальних 

лічильників газу населенню (з нульовими показниками). 

Таким чином, ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» станом на 01.08.2023 не 

виконало вимоги абзацу дев’ятого пункту 1 Розпорядження. 

 (стор. 7 Акта перевірки). 

Відповідно до Пояснень, Товариство листом від 13.07.2023 № 06/1361 

повідомило, що у зв`язку із скрутним фінансовим становищем, ПРАТ 

«КРЕМЕНЧУКГАЗ» не має коштів для 100% довиконання заходів зі 

встановлення населенню 5 434 одиниць індивідуальних лічильників газу на 

загальну суму 12 404,5 тис. грн (без ПДВ). 

 

Ураховуючи вищевикладене, Пояснення Ліцензіата, згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 



 

3 
  

(далі – Порядок № 1800), Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у                 

сумі 107 814,00 грн згідно з розрахунком: 

 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 
                 6 342,00          107 814,00  

 

Тип 

порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

НМДГ 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір штрафу 

Початковий 

розмір 

штрафу 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

тривалість 

порушення 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

пом'якшуючі 

обставини 

порушення 

щодо 

виконання 

рішень, 

прийнятих за 

результатами 

перевірок 

 6 342,00  107 814,00   1 700 000,00   170 000,001   9 690,002   (71 876,00)3 

 

1відповідно до пункту 2.2.14 Порядку № 1800 враховано коефіцієнт завданої шкоди або додаткової 

вигоди, який склав 1,0; 
2 коригування з урахуванням тривалості порушення (57 днів), 
3 коригування з урахуванням пом`якшуючих обставин, а саме: поведінка правопорушника, спрямована 

на зменшення негативних наслідків правопорушення.  

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службової записки Департаменту із регулювання 

відносин у нафтогазовій сфері від 20.10.2023 № 1041/16-23, Пояснень Ліцензіата, наданих листом від 

12.10.2023 № 06/1898 та відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 59 Закону 

України «Про ринок природного газу» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які 

накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою від 29 вересня 2023 року № 1800, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти: 

1) постанову, якою накласти штраф на ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» у розмірі 107 814,0  грн за 

невиконання пункту 1 розпорядчої частини розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 червня 2023 року № 169-р 

«Про усунення порушень ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ», а саме абзаців:  

другого у частині забезпечення встановлення лічильників газу для населення, що проживає у 

квартирах та приватних будинках, у яких газ використовується тільки для приготування їжі відповідно 

до вимог пункту 1 частини першої статті 6 Закону України «Про забезпечення комерційного обліку 

природного газу», 

дев`ятого у частині довиконання заходів зі встановлення населенню 5 434 одиниць 

індивідуальних лічильників газу на загальну суму 12 404,5 тис. грн (без ПДВ) та надати до Сектору 

НКРЕКП у Полтавській області копії підтверджувальних документів щодо виконання зазначених 

заходів інвестиційної програми на 2021 рік (План розвитку газорозподільної системи 

ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» на 2021 – 2030 роки), із наданням до НКРЕКП щотижневої інформації 

щодо стану довиконання цих заходів інвестиційної програми на 2021 рік (План розвитку 

газорозподільної системи ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» на 2021 – 2030 роки). 

 

 

 



 

4 
  

2) розпорядження, яким внести до розпорядчої частини  Розпорядження № 169-р такі зміни: 

1) у пункті 1: 

абзац другий виключити. 

У зв`язку з цим абзаци третій – дев`ятий вважати відповідно абзацами другим –  восьмим; 

абзац восьмий виключити; 

 

2) доповнити новим пунктом такого змісту: 

 «3) до 31  грудня 2023 року: 

застерегти щодо необхідності забезпечення встановлення лічильників газу для населення, що 

проживає у квартирах та приватних будинках, у яких газ використовується тільки для приготування 

їжі відповідно до вимог пункту 1 частини першої статті 6 Закону України «Про забезпечення 

комерційного обліку природного газу», 

 довиконати заходи зі встановлення населенню 5 434 одиниць індивідуальних лічильників газу на 

загальну суму 12 404,5 тис. грн (без ПДВ) та надання до Сектору НКРЕКП у Полтавській області копій 

підтверджувальних документів щодо виконання зазначених заходів інвестиційної програми на       

2021 рік (План розвитку газорозподільної системи ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» на 2021 – 2030 роки), із 

наданням до НКРЕКП щотижневої інформації щодо стану довиконання цих заходів інвестиційної 

програми на  2021 рік  (План розвитку газорозподільної системи ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» на 2021 – 

2030 роки).». 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю           Ярослав ЗЕЛЕНЮК 
 



ПРОЄКТ   

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

     
_______________________                              Київ                             № ___________________ 

 

Про накладення штрафу на 

ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ»  за 

невиконання рішення НКРЕКП  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ___________ 2023 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта позапланової 

виїзної перевірки від 09 жовтня 2023 року № 419, проведеної на підставі 

постанови НКРЕКП від 08 серпня 2023 року № 1466 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» та посвідчення на 

проведення позапланової виїзної перевірки від 08 вересня 2023 року № 431, 

установлено, що ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«КРЕМЕНЧУКГАЗ» (код ЄДРПОУ 03351734) не виконано вимоги абзаців 

другого та дев`ятого пункту 1 розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 

22 червня 2023 року № 169-р «Про усунення порушень                                                

ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ». 

 

Відповідно до статей 17, 19 і 22 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу»  та Порядку 

(методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого  постановою НКРЕКП від 29 вересня        

2023 року № 1800,  Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 



2 

 

Накласти штраф на ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«КРЕМЕНЧУКГАЗ» (код ЄДРПОУ 03351734) у розмірі 107 814,0 (сто сім тисяч 

вісімсот чотирнадцять) гривень за невиконання пункту 1 розпорядчої частини 

розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 червня 2023 року № 169-р «Про 

усунення порушень ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ», а саме абзаців:  

другого у частині забезпечення встановлення лічильників газу для 

населення, що проживає у квартирах та приватних будинках, у яких газ 

використовується тільки для приготування їжі відповідно до вимог пункту 1 

частини першої статті 6 Закону України «Про забезпечення комерційного обліку 

природного газу», 

дев`ятого у частині довиконання заходів зі встановлення населенню           

5 434 одиниць індивідуальних лічильників газу на загальну суму                     

12 404,5 тис. грн (без ПДВ) та надати до Сектору НКРЕКП у Полтавській області 

копії підтверджувальних документів щодо виконання зазначених заходів 

інвестиційної програми на    2021 рік (План розвитку газорозподільної системи 

ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» на 2021 – 2030 роки), із наданням до НКРЕКП 

щотижневої інформації щодо стану довиконання цих заходів інвестиційної 

програми на 2021 рік (План розвитку газорозподільної системи 

ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» на 2021 – 2030 роки). 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної 

класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 

 

 
 

 

Голова НКРЕКП                                    Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

МП 
 

 

Копію постанови про накладення штрафу надіслано (отримав) 

 

(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 
 

 

«___»______________2023 року                                                       ___________     

                                                                                                                  (підпис) 

 

 

 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 
Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 

22 червня 2023 року № 169-р 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, та Акта позапланової виїзної перевірки від 09 жовтня 2023 року № 419, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  

 

ВИРІШИЛА: 

 

Унести до розпорядчої частини  розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

22 червня 2023 року № 169-р «Про усунення порушень 

ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» такі зміни: 

 

1) у пункті 1: 

абзац другий виключити. 

У зв`язку з цим абзаци третій – дев`ятий вважати відповідно абзацами 

другим –  восьмим; 

абзац восьмий виключити; 

 

2) доповнити новим пунктом такого змісту: 



2 

 

 «3) до 31  грудня 2023 року: 

застерегти щодо необхідності забезпечення встановлення лічильників газу 

для населення, що проживає у квартирах та приватних будинках, у яких газ 

використовується тільки для приготування їжі відповідно до вимог пункту 1 

частини першої статті 6 Закону України «Про забезпечення комерційного обліку 

природного газу», 

 довиконати заходи зі встановлення населенню 5 434 одиниць 

індивідуальних лічильників газу на загальну суму 12 404,5 тис. грн (без ПДВ) та 

надання до Сектору НКРЕКП у Полтавській області копій підтверджувальних 

документів щодо виконання зазначених заходів інвестиційної програми на       

2021 рік (План розвитку газорозподільної системи ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» на 

2021 – 2030 роки), із наданням до НКРЕКП щотижневої інформації щодо стану 

довиконання цих заходів інвестиційної програми на  2021 рік  (План розвитку 

газорозподільної системи ПРАТ «КРЕМЕНЧУКГАЗ» на 2021 – 2030 роки).». 

 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                               Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


